ICETT研修宿泊施設の利用意向に関するアンケート調査への

ご協力について（お願い）

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 私ども、公益財団法人国際環境技術移転センター（通称：ICETT）は、我が国等が有する

環境保全に関する技術を他の地域に移転することで、諸外国及び我が国の環境問題を改善

し、地球環境の保全及び世界経済の持続的な発展に資することを目的とし、中部圏の経済界、

三重県及び四日市市によって設立された団体です。設立以来、主に国内外の企業や行政の

方々を対象に、研修や技術指導を行うとともに、普及啓発のためのセミナーなどを実施してま

いりました。

 ICETT は三重県四日市市の西部、緑豊かな自然環境に囲まれた鈴鹿山麓に立地しており、

施設（1992 年竣工）は財団の事務所のほか、会議室や宿泊施設を有しています。宿泊施設

については、当財団の事業に参加する研修員だけでなく、事業に支障を及ぼさない範囲で一

般の企業等の皆様にも研修などでご利用いただいてきたところです。（参照：公式 HP：

https://www.icett.or.jp ）

しかしながら近年、ICETT を取り巻く事業環境の変化により宿泊施設の利用が減少する

中で、新型コロナウイルスの感染拡大とそれに伴うリモートワークの普及拡大等の影響もあり、

宿泊施設の稼働率が著しく低下した状態が続いています。このため現在、当財団の施設運

営について、宿泊施設の廃止等も含め検討を進めているところです。

検討にあたっては、これまで企業や各種団体、教育機関の皆様にもご利用いただいてきた

経緯を踏まえ、そうした皆様の今後のニーズも参考にする必要があると考え、今般、利用意

向に関するアンケート調査を実施することといたしました。

つきましては、ご多忙の中大変恐縮でございますが、上記の趣旨をお汲み取りいただき別

添のアンケート調査にご協力くださいますよう、お願い申し上げます。

 なお、本アンケート調査は、ICETT 理事の所属する団体（中部経済連合会、四日市商工会

議所、三重県、四日市市）のご協力によりお送りしておりますことを申し添えます。

令和 7年 7月

三重県四日市市桜町３６８４－１１

（公財）国際環境技術移転センター

専務理事兼事務局長 安井 晃

アンケート（WEB）は下サイトへリンクの上、ご回答をお願いします。
・ご回答は 7月 30日（水）までにお願いします。

・設問 7問 所要時間 5分程度

・研修宿泊施設詳細は次頁又は公式ホームページ https://www.icett.or.jp/foruse/を参照

https://forms.gle/A3P8P6p8dpv4SjtW7

https://www.icett.or.jp/
https://www.icett.or.jp/foruse/
https://forms.gle/A3P8P6p8dpv4SjtW7